Demonstracdo do Resultado do Exercicio

Folha: 1

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2020 a 31/10/2020

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Receitas Brutas
Servigos de Informatica

24.868.731,44C

Servigos GED (cod. Atividade 13.04) 399.547,94 C
Servigos Graficos (cod. Atividade 13.05) 460.821,34 C
Parque Tecnologico - INCUBADAS 29.615,81C
Parque Tecnologico - COWORKING 10.896,69 C
Parque Tecnologico - CENTRO EMPRESARIAL 16.272,00C
Parque Tecnolégico - ACOMP REMOTO 1.245,00C

Total: 25.787.130,22C

(-) Dedugées

ISS s/ Servigos 523.185,29D
PIS nédo cumulativo s/ Servigos (1,65%) 14.196,17D
COFINS néo cumulativo s/ Servigos (7,6%) 65.388,00 D
PIS Cumulativo s/ Servigos (0,65%) 161.646,58 D
COFINS Cumulativo s/ Servigos (3,0%) 746.062,26 D
PIS n&o cumulativo - Parque 957,48D
COFINS né&o cumulativo - Parque 4.410,24D

Total: 1.515.846,02D

(-) Custos
Salarios e Ordenados
Férias
13° Salario
Horas Extras
Adicional Noturno
Auxilio Maternidade
Auxilio Paternidade
Aviso Prévio
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado
(-) Faltas e Atrasos
Estagiarios
Auxilio Creche/Escola
Alimentagao
Crédito de Assisténcia Médica
Seguro de Vida em Grupo
Vale Transporte
Gratificagdes
INSS s/ Folha
INSS s/ Receita Bruta
FGTS s/ Folha
Material de Informatica
Material de Elétrica/Hidraulica
Material para Impressao
Servigos de Licenciamento Uso do Sistema
Servigos Graficos
Servigo Manutengéo, Conserv. Maq./Equip.
Servigo de Internet
Aluguel de Maquinas e Equipamentos
Doagéo de imobilizado
Servigos de Suporte Técnico de Sistemas

4.737.832,26 D
621.633,41 D
421.868,23 D

86.838,67D
554,22D
34.223,00D
4.225,54D
27.512,10D
7.840,03D
10.135,56 C
243.152,42D
65.482,16 D
346.653,97 D
462.965,12D
8.003,49D
16.982,00 D
7.115,38D
553.319,55D
857.301,99 D
530.519,42 D
418.795,12 D
46.104,55 D
59.302,30 D

3.467.608,61 D
151.960,82 D
296.192,33 D
383.197,02 D

1.570,00D
19.545,44 D
3.180.052,76 D




Demonstracao do Resultado do Exercicio

Folha: 2

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2020 a 31/10/2020

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Depreciagéo - Dedutivel
Livros e Peri¢dicos
Amortizagao

Cursos e Treinamentos
Perda de imobilizado

556.699,74 D
1.012,50D
289.474,10 D
367.277,70 D
4.409,22D

= Lucro Bruto
Despesas Gerais

(

LI

Aluguel de Veiculos

Anuncios e Publicagdes

Assinatura de Jornais e Revistas
Assisténcia Contabil

Associacdo de Classe

Certificagdo Digital

Combustiveis e Lubrificantes

Cépias e Reprodugdes Gréaficas
Correios E Telegrafos

Cursos e Treinamentos

Custas Judiciais

Despesas ¢/ Vigilancia

Despesas Viagens e Estadias
Equipamento de Protegédo e Seguranga
Feiras, Exposicoes e Eventos

Fretes e Carretos

Locagdo de Sala para Treinamento
Manutengao Maquinas/Equipamentos
Manutengdo Moveis/Utensilios
Manutencéao de Sistema Contabil
Manutengao de Veiculos

Manutengéo e Limpeza

Material de Elétrica/Hidraulica

Material de Copa e Cozinha

Material de Escritério

Material de Higiene e Limpeza

Material de Informatica

Rastreamento Veicular

Seguros

Serv Prest por Motorista e Motociclista
Servigo Prestado por Recepcionista
Telefone

Servigo de Licenciamento Uso do Sistema
Benfeitorias em Propriedade de Terceiros
Assessoria e Consultoria Juridica
Aluguel de Maquinas e Equipamentos
Assessoria e Consultoria Administrativa
Servigo Elétrico/Hidrauico

Livros e Periédicos

Assessoria e Consultoria Trabalhista
Exames Admissionais e Demissionais

Total:

18.267.089,61D

6.004.194,59C

56.485,00 D
12.548,00 D
816,00 D
34.950,00 D
6.972,50D
1.509,00D
15.458,95D
192,12D
879,82D
25.084,00 D
30.618,05D
418.927,32 D
1.251,16D
6.269,50D
339,86D
4.000,00D
437,06D
79.232,43D
4.645,00D
4.765,23D
8.672,58D
204.713,04 D
9.806,68 D
5.204,77D
34.663,32D
21.908,55D
31.324,30D
2.989,50D
3.532,23D
227.771,54 D
98.404,28 D
94.797,46 D
36.953,24D
18.620,00 D
78.405,96 D
15.880,00 D
2.186,58D
379.118,97 D
150,00 D
8.160,00D
16.084,00 D




Demonstragao do Resultado do Exercicio

Folha: 3

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2020 a 31/10/2020

CNPJ: 01.312.003/0001-23

Copias e Reprodugdes Gréficas
Manutengdo Maquinas/Equipamentos- Parque
Manutengdo Méveis/Utensilios - Parque
Manutengao e Limpeza - Parque

Material de Elétrica - Parque

Material de Copa e Cozinha - Parque
Material de Escritério - Parque

Material de Higiene e Limpeza - Parque
Material de Informatica - Parque

Servigo de Lic. Uso do Sistema - Parque
Benfeitorias Prop Terceiros - Parque
Aluguel de Maq e Equipamentos - Parque
Assessoria e Consultoria Adm - Parque
Servigo Elétrico/ Hidraulico Parque

3.100,00D
8.932,43D
850,00D
5.570,00D
415,00D
446,13D
566,00 D
1.721,30D
18.030,00 D
93,93 D
15.578,00D
5.250,00D
5.655,81D
160,00 D

Total: 2.071.096,60D
(-) Despesas Administrativas
Salérios e Ordenados 1.601.704,21 D
Férias 217.213,68 D
13° Salério 147.825,67 D
Horas Extras 427,09D
Aviso Prévio 23.701,39D
D.S.R. - Descanso Semanal Remunerado 78,92 D
(-) Faltas e Atrasos 1.803,22C
Estagiarios 242.149,74 D
Auxilio Creche/Escola 18.074,18 D
Alimentagédo 163.474,24 D
Creédito de Assisténcia Médica 247.535,59 D
Seguro de Vida em Grupo 3.748,47D
Vale Transporte 3.370,56D
Gratificagdes 57.450,97 D
INSS s/ Folha 213.573,61 D
INSS s/ Receita Bruta 285.767,29 D
FGTS s/ Folha 199.230,02 D
Gratificagdo - Conselho 91.330,94D
Total: 3.514.853,35D
(+) Outras Receitas
Cessao Direito Operacionalizacao Folha 86.229,36 C
Retengao de 1% Empréstimo Consignado 2.541,08C
PIS nao cumulativo s/ Qutras Receitas 1.464,73D
COFINS nao cumulativo s/ Outras Receitas 6.746,56D
Total: 80.559,15C
(-) Despesas Tributarias
IPVA 27,99 D
Taxa de Licenga e Funcionamento 677,70 D
Outros Impostos e Taxas 5.499,10D
Taxas de Orgao de Classe 10.516,57D
Taxas de Orgéo de Classe - Parque 88,78 D
Total: 16.810,14 D
481.993,65C

= Lucro antes das receitas e despesas financeiras

s |,

Chad




Demonstracao do Resultado do Exercicio Folha: 4

EMPRO TECNOLOGIA E INFORMACAO
Periodo: 01/01/2020 a 31/10/2020

CNPJ: 01.312.003/0001-23

(+) Receitas Financeiras

Juros Ativos 518,87C
Rendimento de Aplicagao Financeira 30.246,55C
Juros Ativos - Parque 1.041,44C
Rendimento de Aplicagao Financ - Parque 34345C
PIS ndo cumul. s/ Receita Financ (0,65%) 226,39D
COFINS n&o cumul. s/ Receita Financ.(4%) 1.393,15D
PIS ndo cumul. s/ Rec Financ - Parque 8,93D
COFINS né&o cumul. s/ Rec Financ - Parque 55,00D
Total: 30.466,84 C
(-) Despesas Financeiras

Juros, Multa Impostos e Contribuigdes 330,61 D
Despesas Bancarias 972,28D
Descontos Concedidos 18,99 D
Despesas Bancarias - Parque 1.472,85D
Total: 2.794,73D

= Lucro antes dos tributos sobre o lucro 509.665,76 C
= Lucro liquido das operagées continuadas 509.665,76 C
= Lucro Liquido do Periodo 509.665,76 C
= Lucro 509.665,76 C

Sao José do Rio Preto, 31 de Outubro de 2020.

DIRETOR PRESIDENTE
Vodo Pereira Curado Junior

CPF: 018.913.388-03

METAPWBLICA
Consultoria Assessqtia Gestdo Publica

CT CRC: 28P026656/0-4




